� Se elaboraron avisos de privacidad y documentos de seguridad del OIC.

9.	 COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA

9.1. 	 Actividades realizadas del 1 de enero al 7 de agosto de 2025

� El presupuesto ejercido durante este periodo es el siguiente:

� Como se detalla en la tabla, el monto presupuestal ejercido fue de $4,465,808.93 (cuatro 
millones cuatrocientos sesenta y cinco mil ochocientos ocho pesos 93/100 M.N.), equi-
valente a 59.54 % de avance con respecto al presupuesto modificado con ese corte. 

9.2. 	 Acciones realizadas del 8 de agosto al 31 de diciembre de 2025

� Estructura organizacional: presentación ante la Unidad de Recursos Humanos de la pri-

[...]

z Se actualizó el resguardo de 27 equipos multifuncionales y digitalizadores. 

z Se realizó la asignación y actualización del resguardo de 121 líneas telefónicas fijas.

� El ejercicio del presupuesto correspondiente al periodo del 1 de enero al 31 de diciembre 
de 2025 fue de $8,113,420.15 (ocho millones ciento trece mil cuatrocientos veinte pesos 
15/100 M.N.), que representa el 98.3 % del ejercicio fiscal del 2025.

Acciones de capacitación institucional:

� En agosto se designó y se capacitó a ocho personas servidoras públicas adscritas al OIC, 
para realizar la “Detección de Necesidades de Capacitación 2026”, la cual consistió en